
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 6. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 20. června 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

              p. Robert Altman           pí Naděžda Stožická 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 11 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

Omluveni:  p. Ing. Roland Hase 

p. Mgr. Michal Mrázek 

p. Petr Dufek 

p. Martin Hase 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 6. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 6. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 11 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Ludvík Otradovský                hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Jaroslav Vöröš            hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

člen: Paní Ing. Nikol Kopecká                                        hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Robert Altman  

a paní Naděžda Stožická, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 6. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 11 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 5. zasedání ZM 

byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 5. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 17. ZM: usn. č. 334/2017 – splněno (Převedeno na pracovní porady.), 

26. ZM: usn. č. 523/2022 – trvá (Kupní smlouva zaslána k podpisu, kupující smlouvu 

nepodepsali. Prodej pozemku bude revokován na dnešním zasedání ZM.), 4. ZM:  

usn. č. 57/2023 – trvá (Kupní smlouva zaslána k podpisu, čekáme na zaslání smlouvy zpět.), 

usn. č. 58/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce června.), usn. č. 59/2023 – trvá 

(Kupní smlouva bude uzavřena do konce června.), usn. č. 60/2023 – trvá (Kupní smlouva bude 

uzavřena do konce června.) usn. č. 61/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena  

do konce června.), usn. č. 62/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce června.), 

usn. č. 63/2023 – trvá (Směnná smlouva bude uzavřena do konce června.) 5. ZM:  

usn. č. 103/2023 – splněno,  

Finanční záležitosti: 5. ZM: usn. č. 92/2023 – splněno, usn. č. 93/2023 – splněno,  

usn. č. 94/2023 – splněno, usn. č. 95/2023 – splněno, usn. č. 96/2023 – splněno, usn. č. 97/2023 

– splněno, usn. č. 98/2023 – splněno, usn. č. 99/2023 – splněno, usn. č. 100/2023 – splněno, 

usn. č. 101/2023 – splněno, usn. č. 102/2023 – splněno,  

Návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov: 4. ZM: usn. č. 85/2023 – trvá (Změna č. 4 byla 

projednána na úseku územního plánování MěÚ Rumburk a řeší se z důvodu urychlení  

celého schvalovacího procesu, zda nebude výhodné tento požadavek začlenit ještě do Změny 

č. 1 Územního plánu Jiříkov.). 

Různé: 5. ZM: usn. č. 103/2023 – splněno,  

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 104/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 11 pro 



 3 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky občanů. 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) revokace usnesení 

V prvním bodě v rámci projednávání majetkových záležitostí Města Jiříkova vedoucí odboru 

výstavby a životního prostředí pan M. Sabo přednesl, zdůvodnil a projednal se zastupiteli města 

návrh na revokaci usnesení č. 523/2022, z 26. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova. Rada 

města projednala dne 19. 06. 2023 a doporučila zastupitelstvu města revokovat usnesení. 

Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 105/2023 

1. ZM projednalo revokaci usnesení č. 523/2022 z 26. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 30. srpna 2022. 

2. ZM rozhodlo revokovat usnesení č. 523/2022 z 26. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 30. srpna 2022, v plném znění.       hlasování = 11 pro  

 

b) záměr prodeje nemovitostí 

Dále pan M. Sabo přednesl a projednal se zastupiteli města záměr prodeje nemovitostí  

ve vlastnictví Města Jiříkova, který musí být projednán v zastupitelstvu města vzhledem 

k tomu, že rada města, na své schůzi dne 03. 05. 2023, rozhodla nezveřejnit tento záměr prodeje 

nemovitostí. Zastupitelé města po projednání přijali níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 106/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4671/2 

(trvalý travní porost) o výměře 417 m2, části p.p.č. 4673 (trvalý travní porost) o výměře 

1300 m2 a části p.p.č. 4675 (ostatní plocha) o výměře 240 m2, vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu, 

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to  

p.p.č. 4671/2 (trvalý travní porost) o výměře 417 m2, části p.p.č. 4673 (trvalý travní porost) 

o výměře 1300 m2 a části p.p.č. 4675 (ostatní plocha) o výměře 240 m2, vše v k.ú. Jiříkov, 

na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady.   

  hlasování = 11 pro 

  

c) odkup nemovitostí a záměr prodeje nemovitosti 

V tomto bodě pan M. Sabo přednesl a následně projednal se zastupiteli města nabídku na odkup 

nemovitostí a záměr prodeje nemovitosti, které musí být projednány v zastupitelstvu města 

vzhledem k tomu, že rada města, na své schůzi dne 17. 04. 2023, nabídku na odkup nemovitostí 

nedoporučila. Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 107/2023 

1. ZM projednalo nabídku na odkup nemovitostí ve vlastnictví A. a J. Sch., a to st.p.č. 1636 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 63 m2 a p.p.č. 2756/3 (ostatní plocha) o výměře 253 m2, 

vše v k.ú. Jiříkov, za cenu 130.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo neodkoupit nemovitosti ve vlastnictví A. a J. Sch., a to st.p.č. 1636 (zastavěná 

plocha a nádvoří) o výměře 63 m2 a p.p.č. 2756/3 (ostatní plocha)o výměře 253 m2, vše  

v k.ú. Jiříkov, za cenu 130.000,- Kč. 

3. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 2756/1 

(trvalý travní porost) o výměře 3103 m2, v k.ú. Jiříkov. 

4. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to  

p.p.č. 2756/1 (trvalý travní porost) o výměře 3103 m2, v k.ú. Jiříkov.   hlasování = 11 pro 

 

 



 4 

d) prodeje nemovitostí 

Dále pan M. Sabo projednal se zastupiteli města prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města 

Jiříkova. Záměry prodeje nemovitostí schválila rada města na své schůzi dne 03. 05. 2023  

a jsou zveřejněny na úřední desce.  Rada města projednala dne 07. 06. 2023 a prodeje 

doporučila. Prodeje byly projednány ve finančním výboru dne 12. 06. 2023, který také prodeje 

nemovitostí doporučil. Po projednání zastupitelé přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. 108/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 3186/2 (zahrada) 

o výměře 55 m2 a části p.p.č. 3186/1 (zahrada) o výměře 42 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1721-98/2022, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 21/2017 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 3186/2 (zahrada) 

o výměře 55 m2 a části p.p.č. 3186/1 (zahrada) o výměře 42 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1721-98/2022, na zahradu, manželům J. a J. S., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 21/2017, bod 3.1 + náklady, tj. celkem 21.290,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

Usnesení č. 109/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 3173 

(zahrada) o výměře 841 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1722-99/2022 (nově vzniklé  

p.p.č. 3173/4), na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 3173 (zahrada) 

o výměře 841 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1722-99/2022 (nově vzniklou p.p.č. 3173/4), 

na zahradu, paní R. B. a panu V. S., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 261.900,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

Před hlasováním o usnesení vystoupil člen zastupitelstva města pan M. Maják a prohlásil,  

že má k projednávané věci vztah, ale využije svého práva hlasovat a hlasování se zúčastní. 

Usnesení č. 110/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1896/1 

(ostatní plocha) o výměře 232 m2, části p.p.č. 1894/1 (trvalý travní porost) o výměře 77 m2 

a části p.p.č. 6557/3 (ostatní plocha) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1715-74/2022 (nově vzniklé p.p.č. 1896/13), na zahradu, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1896/1 

(ostatní plocha) o výměře 232 m2, část p.p.č. 1894/1 (trvalý travní porost) o výměře  

77 m2 a část p.p.č. 6557/3 (ostatní plocha) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1715-74/2022 (nově vzniklou p.p.č. 1896/13), na zahradu, manželům  

J. a J. M., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 116.300,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    hlasování = 11 pro 

 



 5 

Usnesení č. 111/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 5822 

(trvalý travní porost) o výměře 362 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1732-3/2023 (dílu „a“), 

na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 5822 (trvalý 

travní porost) o výměře 362 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1732-3/2023 (dílu „a“), na zahradu, 

paní Z. B., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 118.200,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí  –  vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

Usnesení č. 112/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1126 

(trvalý travní porost) o výměře 1093 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklé 

p.p.č. 1126/1), na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1126 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklou  

p.p.č. 1126/1), na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, paní P. A. a panu M. T.,  

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 95.400,- Kč,  

kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující 

do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí  –  vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

Usnesení č. 113/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1126 

(trvalý travní porost) o výměře 173 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklé 

p.p.č. 1126/2), na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4. 2. + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1126 (trvalý 

travní porost) o výměře 173 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklou  

p.p.č. 1126/2), na zahradu, paní D. Š., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 58.600,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   

                hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

 

Usnesení č. 114/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4064/3 (zahrada) 

o výměře 355 m2, v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4064/3 (zahrada) 

o výměře 355 m2, v k.ú. Jiříkov, na zahradu, paní A. H., za cenu dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2 + náklady, tj. celkem 108.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 



 6 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

Usnesení č. 115/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 5336/1 

(trvalý travní porost) o výměře 408 m2 a části p.p.č. 5336/2 (orná půda) o výměře 714 m2,  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 323-49/2023, na stavbu rodinného domu, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat  nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 5336/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 408 m2  a část p.p.č. 5336/2 (orná půda) o  výměře 714 m2,  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 323-49/2023, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, paní L. L. a paní V. Č., za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.1+ náklady,  tj. celkem 106.700,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    hlasování = 11 pro 

 

e) žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

Dále pan M. Sabo přednesl k projednání zastupitelstvu města podání žádostí o bezúplatný 

převod nemovitostí ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Komise správy majetku projednala převod nemovitostí dne 10. 05. 2023  

a doporučila podání žádostí. Rada města projednala dne 07. 06. 2023 a také doporučila. 

Finanční výbor projednal dne 12. 06. 2023 a podání žádostí doporučil. Následně zastupitelé 

města přijali usnesení: 

Usnesení č. 116/2023 

1. ZM projednalo podání žádostí o bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha – Nové Město. 

2. ZM rozhodlo podat žádosti o bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

– Nové Město, a to na: 

a)  st.p.č. 1536 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 596/14 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov, 

b) p.p.č. 4977/1 (ostatní plocha) v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

c) p.p.č. 5179/1 (zahrada) a p.p.č. 5179/2 (ostatní plocha) vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

3. ZM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí – zaslat žádost o bezúplatný převod 

nemovitostí.            hlasování = 11 pro 

 

5. Usnesení z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města  

s usnesením z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, ze dne  

12. 06. 2023. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 117/2023 

ZM bere na vědomí usnesení z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 12. 06. 2023.           hlasování = 11 pro 

 



 7 

6. Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2022  

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání návrh 

Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření Města Jiříkova za rok 2022. Finanční výbor projednal dne 12. 06. 2023 a doporučil 

schválit. Rada města projednala dne 07. 06. 2023 a také doporučila schválit. Zastupitelé města 

po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 118/2023 

1. ZM projednalo návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2022 a projednání Závěrečného 

účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  

Města Jiříkova za rok 2022 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením,  

a to bez výhrad.  

2. ZM rozhodlo o převodu kladného zůstatku finančních prostředků roku 2022, ve výši 

9.731.882,64 Kč, převést do rezervního fondu k použití v následujících letech, případně  

i v roce 2023.   

3. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést převod částky, ve výši 

9.731.882,64 Kč z běžného účtu města do rezervního fondu ve dvou splátkách, a to takto:  

první splátku ve výši 5.000.000,- Kč v termínu do 30. 09. 2023, druhou splátku ve výši 

4.731.882,64 Kč v termínu do 31. 10. 2023.       hlasování = 11 pro 

 

7. Roční účetní závěrka Města Jiříkova k 31. 12. 2022 

Dále paní Ing. J. Schovancová přednesla a projednala se zastupiteli města roční účetní závěrku 

Města Jiříkova k 31. 12. 2022 a rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022. 

Rada města projednala dne 07. 06. 2023 a doporučila schválit. Finanční výbor projednal dne 

12. 06. 2023 a také doporučil schválit. K tomuto projednávanému bodu přijali zastupitelé města 

usnesení: 

Usnesení č. 119/2023 

1. ZM projednalo: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2022, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního 

kapitálu – vše za období 12/2022, 

b) znovu rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022, příjmy ve výši 

122.583.853,76 Kč, výdaje ve výši 112.851.971,12 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši 

+ 9.731.882,64 Kč, výnosy ve výši 109.959.641,65 Kč, náklady ve výši 89.735.855,36 Kč,  

c) výsledek hospodaření před zdaněním 26.320.696,29 Kč, daň z příjmu 6.096.910,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 20.223.786,29 Kč,  

d) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2022, 

e) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2022, 

f) nesplacené úvěry k 31. 12. 2022 ve výši 20.551.052,04 Kč, 

g) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkova za rok 2022, 

h) inventarizační zprávu za rok 2022, 

i) souhrnnou zprávu o výsledcích provedených kontrol Města Jiříkova za rok 2022, 

j) zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2022, 

k) zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova pro schválení účetní závěrky 

se stavem k 31. 12. 2022,  

l) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022.  

2. ZM rozhodlo schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2022 se stavem k 31. 12. 2022, 



 8 

b) výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2022 Města Jiříkova ve výši 

20.223.786,29 Kč, 

c) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2022, 

d) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2022. 

3. ZM bere na vědomí zástavní právo na majetek Města Jiříkova k 31. 12. 2022 ve výši  

0,- Kč. 

4. ZM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2022 ve výši 13,38 %. 

  hlasování = 11 pro 

 

8. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města, byla žádost 

spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, o poskytnutí dotace na XVI. ročník mezinárodního 

festivalu varhanní duchovní hudby, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023 a současně návrh 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Rada města projednala dne 07. 06. 2023  

a doporučila dotaci poskytnout. Finanční výbor projednal dne 12. 06. 2023 a také doporučil 

dotaci poskytnout. Zastupitelstvo města po projednání k tomuto bodu přijalo usnesení: 

Usnesení č. 120/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D.,o poskytnutí 

dotace v celkové výši 60.000,- Kč, na XVI. ročník mezinárodního festivalu varhanní duchovní 

hudby, a to na květiny pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, z rozpočtu Města Jiříkova 

na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 

13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D., v celkové výši 

60.000,- Kč, na XVI. ročník mezinárodního festivalu varhanní duchovní hudby, a to na květiny 

pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D.  

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/12/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, 

Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586.      hlasování = 11 pro 

 

b) přijetí daru 

V rámci tohoto bodu paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí darovací smlouvu, a to na výdaje spojené s pořádáním sportovně kulturní události 

Houmrův triatlon. Rada města projednala dne 07. 06. 2023 a doporučila dar (finanční hotovost) 

přijmout. Finanční výbor projednal dne 12. 06. 2023 a také doporučil přijmout. Zastupitelé 

města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 121/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml.  SO/2/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou PLASTON CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, 

IČ: 48292079, zastoupenou M. P., jednatelem, o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč (finanční 

hotovost). 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 



 9 

3. ZM rozhodlo uzavřít Darovací smlouvu, č. sml.  SO/2/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov 

a firmou PLASTON CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, IČ: 48292079, 

zastoupenou M. P., jednatelem, o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč (finanční hotovost),  

na výdaje spojené s pořádáním sportovně kulturní události Houmrův triatlon. 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 30.000,- Kč (finanční hotovost) od firmy PLASTON 

CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, IČ: 48292079, dar byl poskytnut 

na výdaje spojené s pořádáním sportovně kulturní události Houmrův triatlon. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.  

            hlasování = 11 pro 

 

c) rozpočtové opatření č. 8/2023 Města Jiříkova 

V posledním bodě svého vystoupení na zastupitelstvu města, v rámci projednávaných bodů,  

paní Ing. J. Schovancová přednesla ke schválení zastupitelům města návrh rozpočtového 

opatření č. 8/2023 Města Jiříkova. Finanční výbor projednal dne 12. 06. 2023 a doporučil 

schválit. Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 122/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 8/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 8/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            hlasování = 11 pro 

 

9 Různé 

a) záměr přípravy nové lokality pro 10 RD „V lukách“ Filipov 

Dále pan M. Sabo přednesl a projednal se zastupiteli města záměr přípravy nové lokality pro 

10 rodinných domů „V lukách“ Filipov a s tím spojené financování realizace stavby 

komunikace a veřejného osvětlení. Finanční výbor doporučuje počkat, až budou rodinné domy 

včetně komunikace a veřejného osvětlení vystavěny a pak teprve jednat o případném 

bezúplatném převodu komunikace a veřejného osvětlení, včetně pozemků na Město Jiříkov.  

Po projednání zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 123/2023 

1. ZM projednalo předložený záměr vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“  

na p.p.č. 5422/8 a p.p.č. 5419, vše k.ú. Filipov u Jiříkova. 

2. ZM souhlasí se záměrem vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“ na p.p.č. 5422/8 

a p.p.č. 5419 vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

3. ZM rozhodlo nepodílet se na financování realizace stavby komunikace a veřejného osvětlení 

při realizaci záměru vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“, na p.p.č. 5422/8  

a p.p.č. 5419, vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

4. ZM rozhodne o bezúplatném převodu nově vybudované komunikace a veřejného osvětlení, 

včetně pozemku pod stavbou, v nové lokalitě pro 10 RD „V lukách“, na p.p.č. 5422/8  

a p.p.č. 5419, vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, do vlastnictví Města Jiříkov po vybudování  

a kolaudaci stavby komunikace a veřejného osvětlení.     hlasování = 10 pro, 1 proti 

 

 

b) dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 

služby Jiříkov 

Tajemník Městského úřadu Jiříkov pan Mgr. J. Semerád projednal se zastupiteli města Dodatek 

č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby 

Jiříkov, ve věci aktualizace majetku příspěvkové organizace. Po projednání zastupitelstvo 

města přijalo níže uvedené usnesení: 

 

 



 10 

Usnesení č. 124/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov „Srdce 

v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023.       hlasování = 11 pro 

 

c) dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín 

–  příspěvková organizace 

Dalším z bodů, který pan Mgr. J. Semerád přednesl a následně projednal se zastupitelstvem 

města, byl Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, 

okres Děčín – příspěvková organizace, ve věci aktualizace majetku příspěvkové organizace. 

Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 125/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Moskevská 740, 407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 1 a § 178 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

se sídlem Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023.    hlasování = 11 pro 

 

d) dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 

686, okres Děčín – příspěvková organizace 

Dále pan Mgr. J. Semerád přednesl a projednal se zastupiteli města Dodatek č. 7 ke Zřizovací 

listině příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – 

příspěvková organizace, ve věci aktualizace majetku. Zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 126/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Filipovská 686,  

407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 1 a § 179 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín –  příspěvková 

organizace, se sídlem Filipovská 686, 407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023. 

  hlasování = 11 pro 

e) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě místostarosta města pan M. Maják přednesl zastupitelům města informace 

o činnosti rady města za období od posledního zasedání zastupitelstva města, a to informace 

z 10. schůze RM konané dne 20. 03. 2023, informace z 11. schůze RM konané dne 17. 04. 2023, 

informace z 12. schůze RM konané dne 03. 05. 2023, informace z 13. schůze RM konané  

dne 15. 05. 2023. K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení. 



 11 

Usnesení č. 127/2023 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     hlasování = 11 pro 

 

f) vyslovení souhlasu s uzavřením Dohody o pracovní činnosti 

V posledním bodě svého vystoupení na zastupitelstvu města, v rámci projednávaných bodů, 

pan Mgr. J. Semerád přednesl ke schválení zastupitelům města informaci o vyslovení souhlasu 

s uzavřením Dohody o pracovní činnosti, ve věci zajištění agendy „Kronikář města“. 

Zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 128/2023 

1. ZM projednalo informaci o záměru uzavření Dohody o pracovní činnosti se zastupitelem 

města panem Mgr. Bc. Vladimírem Šamšou, na zajištění agendy „Kronikář města“, s uzavřením 

dohody od 01. 07. 2023. 

2. ZM vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se vznikem pracovněprávního vztahu, mezi Městem 

Jiříkov a zastupitelem města panem Mgr. Bc. Vladimírem Šamšou, s uzavřením Dohody 

o pracovní činnosti od 01. 07. 2023, na zajištění agendy „Kronikář města“.     

                hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

 

10. Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

Na dotazy zastupitelů města ve věcech jednosměrného provozu v ulici Mělnická – Teplická, 

úsekového měření rychlosti, stavebních projektů odsouhlasených Radou města Jiříkova  

a změny Územního plánu ve věci fotovoltaických elektráren pro průmyslové objekty na území 

města Jiříkova, postupně odpověděli vedoucí odboru místního a bytového hospodářství  

pan Bc. P. Stredák, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo, místostarosta 

města pan M. Maják a starosta města pan Ing. J. Jurajda.  

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval zastupitele o pracovním zasedání zastupitelstva 

města, které proběhne v měsíci srpnu k tématu návrhu přístavby domova důchodců, který 

názorně představí projekční kancelář. O termínu pracovního zasedání zastupitelstva budou 

zastupitelé města informováni. 

 

Dále nebyly prezentovány jiné diskuzní příspěvky.  

 

11. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 6. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 17:08 hodin. 

 

V Jiříkově dne 27. 06. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

   

………………….………………………………………. 

 

 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 



 12 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 
 

U S N E S E N Í 
        

z 6. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 20. června 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) revokace usnesení 

                  b) záměr prodeje nemovitostí 

            c) odkup nemovitostí a záměr prodeje nemovitosti 

                  d) prodeje nemovitostí 

      e) žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

5.   Usnesení z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            6.   Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

                  přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2022  

7.   Roční účetní závěrka Města Jiříkova k 31. 12. 2022 

 8.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

      b) přijetí daru 

      c) rozpočtové opatření č. 8/2023 Města Jiříkova 

        9.  Různé 

                  a) záměr přípravy nové lokality pro 10 RD „V lukách“ Filipov 

                  b) dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov „Srdce 

                       v dlaních“ – sociální služby Jiříkov 

                  c) dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, 

                       okres Děčín – příspěvková organizace 

                  d) dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

           Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace 

                  e) informace o činnosti rady města 

                  f) vyslovení souhlasu s uzavřením Dohody o pracovní činnosti 

          10.  Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

          11.  Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 104/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             

 

Usnesení č. 105/2023 

1. ZM projednalo revokaci usnesení č. 523/2022 z 26. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 30. srpna 2022. 

2. ZM rozhodlo revokovat usnesení č. 523/2022 z 26. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 30. srpna 2022, v plném znění.        

 



 13 

Usnesení č. 106/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4671/2 

(trvalý travní porost) o výměře 417 m2, části p.p.č. 4673 (trvalý travní porost) o výměře 

1300 m2 a části p.p.č. 4675 (ostatní plocha) o výměře 240 m2, vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu, 

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to  

p.p.č. 4671/2 (trvalý travní porost) o výměře 417 m2, části p.p.č. 4673 (trvalý travní porost) 

o výměře 1300 m2 a části p.p.č. 4675 (ostatní plocha) o výměře 240 m2, vše v k.ú. Jiříkov, 

na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady.   

   

 Usnesení č. 107/2023 

1. ZM projednalo nabídku na odkup nemovitostí ve vlastnictví A. a J. Sch., a to st.p.č. 1636 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 63 m2 a p.p.č. 2756/3 (ostatní plocha) o výměře 253 m2, 

vše v k.ú. Jiříkov, za cenu 130.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo neodkoupit nemovitosti ve vlastnictví A. a J. Sch., a to st.p.č. 1636 (zastavěná 

plocha a nádvoří) o výměře 63 m2 a p.p.č. 2756/3 (ostatní plocha)o výměře 253 m2,  

vše v k.ú. Jiříkov, za cenu 130.000,- Kč. 

3. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 2756/1 

(trvalý travní porost) o výměře 3103 m2, v k.ú. Jiříkov. 

4. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to  

p.p.č. 2756/1 (trvalý travní porost) o výměře 3103 m2, v k.ú. Jiříkov.    

 

Usnesení č. 108/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 3186/2 (zahrada) 

o výměře 55 m2 a části p.p.č. 3186/1 (zahrada) o výměře 42 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1721-98/2022, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 21/2017 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 3186/2 (zahrada) 

o výměře 55 m2 a části p.p.č. 3186/1 (zahrada) o výměře 42 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1721-98/2022, na zahradu, manželům J. a J. S., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 21/2017, bod 3.1 + náklady, tj. celkem 21.290,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.     

 

Usnesení č. 109/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 3173 

(zahrada) o výměře 841 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1722-99/2022 (nově vzniklé  

p.p.č. 3173/4), na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 3173 (zahrada) 

o výměře 841 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1722-99/2022 (nově vzniklou p.p.č. 3173/4), 

na zahradu, paní R. B. a panu V. S., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 261.900,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.     

 

 

 



 14 

Usnesení č. 110/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1896/1 

(ostatní plocha) o výměře 232 m2, části p.p.č. 1894/1 (trvalý travní porost) o výměře 77 m2 

a části p.p.č. 6557/3 (ostatní plocha) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1715-74/2022 (nově vzniklé p.p.č. 1896/13), na zahradu, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1896/1 

(ostatní plocha) o výměře 232 m2, část p.p.č. 1894/1 (trvalý travní porost) o výměře  

77 m2 a část p.p.č. 6557/3 (ostatní plocha) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GOP č. 1715-74/2022 (nově vzniklou p.p.č. 1896/13), na zahradu, manželům J. a J. M., 

za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 116.300,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.     

 

Usnesení č. 111/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 5822 

(trvalý travní porost) o výměře 362 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1732-3/2023 (dílu „a“), 

na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 5822 (trvalý 

travní porost) o výměře 362 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1732-3/2023 (dílu „a“), na zahradu, 

paní Z. B., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 118.200,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí  –  vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.     

 

Usnesení č. 112/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1126 

(trvalý travní porost) o výměře 1093 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklé 

p.p.č. 1126/1), na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1126 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklou  

p.p.č. 1126/1), na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, paní P. A. a panu M. T.,  

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 95.400,- Kč,  

kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující 

do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí  –  vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.     

 

Usnesení č. 113/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1126 

(trvalý travní porost) o výměře 173 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklé 

p.p.č. 1126/2), na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4. 2. + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1126 (trvalý 

travní porost) o výměře 173 m2, v k.ú. Jiříkov, dle GOP č. 1731-2/2023 (nově vzniklou  



 15 

p.p.č. 1126/2), na zahradu, paní D. Š., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 58.600,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   

                 

Usnesení č. 114/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4064/3 (zahrada) 

o výměře 355 m2, v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 4064/3 (zahrada) 

o výměře 355 m2, v k.ú. Jiříkov, na zahradu, paní A. H., za cenu dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2 + náklady, tj. celkem 108.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.     

 

Usnesení č. 115/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 5336/1 

(trvalý travní porost) o výměře 408 m2 a části p.p.č. 5336/2 (orná půda) o výměře 714 m2,  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 323-49/2023, na stavbu rodinného domu, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat  nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 5336/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 408 m2  a část p.p.č. 5336/2 (orná půda) o  výměře 714 m2,  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 323-49/2023, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, paní L. L. a paní V. Č., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1+ náklady,  tj. celkem 106.700,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.     

 

Usnesení č. 116/2023 

1. ZM projednalo podání žádostí o bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha – Nové Město. 

2. ZM rozhodlo podat žádosti o bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

– Nové Město, a to na: 

a)  st.p.č. 1536 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 596/14 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov, 

b) p.p.č. 4977/1 (ostatní plocha) v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

c) p.p.č. 5179/1 (zahrada) a p.p.č. 5179/2 (ostatní plocha) vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

3. ZM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí – zaslat žádost o bezúplatný převod 

nemovitostí.             

 

 



 16 

Usnesení č. 117/2023 

ZM bere na vědomí usnesení z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 12. 06. 2023.            

 

Usnesení č. 118/2023 

1. ZM projednalo návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2022 a projednání Závěrečného 

účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  

Města Jiříkova za rok 2022 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením,  

a to bez výhrad.  

2. ZM rozhodlo o převodu kladného zůstatku finančních prostředků roku 2022, ve výši 

9.731.882,64 Kč, převést do rezervního fondu k použití v následujících letech, případně  

i v roce 2023.   

3. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést převod částky, ve výši 

9.731.882,64 Kč z běžného účtu města do rezervního fondu ve dvou splátkách, a to takto:  

první splátku ve výši 5.000.000,- Kč v termínu do 30. 09. 2023, druhou splátku ve výši 

4.731.882,64 Kč v termínu do 31. 10. 2023.        

 

Usnesení č. 119/2023 

1. ZM projednalo: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2022, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního 

kapitálu – vše za období 12/2022, 

b) znovu rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022, příjmy ve výši 

122.583.853,76 Kč, výdaje ve výši 112.851.971,12 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši 

+ 9.731.882,64 Kč, výnosy ve výši 109.959.641,65 Kč, náklady ve výši 89.735.855,36 Kč,  

c) výsledek hospodaření před zdaněním 26.320.696,29 Kč, daň z příjmu 6.096.910,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 20.223.786,29 Kč,  

d) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2022, 

e) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2022, 

f) nesplacené úvěry k 31. 12. 2022 ve výši 20.551.052,04 Kč, 

g) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkova za rok 2022, 

h) inventarizační zprávu za rok 2022, 

i) souhrnnou zprávu o výsledcích provedených kontrol Města Jiříkova za rok 2022, 

j) zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2022, 

k) zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova pro schválení účetní závěrky 

se stavem k 31. 12. 2022,  

l) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022.  

2. ZM rozhodlo schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2022 se stavem k 31. 12. 2022, 

b) výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2022 Města Jiříkova ve výši 

20.223.786,29 Kč, 

c) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2022, 

d) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2022. 

3. ZM bere na vědomí zástavní právo na majetek Města Jiříkova k 31. 12. 2022 ve výši  

0,- Kč. 

4. ZM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2022 ve výši 13,38 %. 

 

 



 17 

Usnesení č. 120/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D., o poskytnutí 

dotace v celkové výši 60.000,- Kč, na XVI. ročník mezinárodního festivalu varhanní duchovní 

hudby, a to na květiny pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, z rozpočtu Města Jiříkova 

na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 

13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D., v celkové výši 

60.000,- Kč, na XVI. ročník mezinárodního festivalu varhanní duchovní hudby, a to na květiny 

pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D.  

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/12/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, 

Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586.       

 

Usnesení č. 121/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml.  SO/2/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou PLASTON CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, 

IČ: 48292079, zastoupenou M. P., jednatelem, o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč (finanční 

hotovost). 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 

3. ZM rozhodlo uzavřít Darovací smlouvu, č. sml.  SO/2/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov 

a firmou PLASTON CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, IČ: 48292079, 

zastoupenou M. P., jednatelem, o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč (finanční hotovost),  

na výdaje spojené s pořádáním sportovně kulturní události Houmrův triatlon. 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 30.000,- Kč (finanční hotovost) od firmy PLASTON 

CR, s.r.o., se sídlem Královská 1972, 407 77 Šluknov, IČ: 48292079, dar byl poskytnut 

na výdaje spojené s pořádáním sportovně kulturní události Houmrův triatlon. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.  

             

Usnesení č. 122/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 8/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 8/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.             

 

Usnesení č. 123/2023 

1. ZM projednalo předložený záměr vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“  

na p.p.č. 5422/8 a p.p.č. 5419, vše k.ú. Filipov u Jiříkova. 

2. ZM souhlasí se záměrem vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“ na p.p.č. 5422/8 

a p.p.č. 5419 vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

3. ZM rozhodlo nepodílet se na financování realizace stavby komunikace a veřejného osvětlení 

při realizaci záměru vybudování nové lokality pro 10 RD „V lukách“, na p.p.č. 5422/8  

a p.p.č. 5419, vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

 

 



 18 

 

4. ZM rozhodne o bezúplatném převodu nově vybudované komunikace a veřejného osvětlení, 

včetně pozemku pod stavbou, v nové lokalitě pro 10 RD „V lukách“, na p.p.č. 5422/8  

a p.p.č. 5419, vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, do vlastnictví Města Jiříkov po vybudování  

a kolaudaci stavby komunikace a veřejného osvětlení.      

 

Usnesení č. 124/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov „Srdce 

v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023.      

 

Usnesení č. 125/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Moskevská 740, 407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 1 a § 178 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

se sídlem Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023.     

 

Usnesení č. 126/2023 

1. ZM projednalo Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Filipovská 686,  

407 53 Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 1 a § 179 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydat Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín –  příspěvková 

organizace, se sídlem Filipovská 686, 407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 07. 2023. 

   

Usnesení č. 127/2023 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.      

 

Usnesení č. 128/2023 

1. ZM projednalo informaci o záměru uzavření Dohody o pracovní činnosti se zastupitelem 

města panem Mgr. Bc. Vladimírem Šamšou, na zajištění agendy „Kronikář města“, s uzavřením 

dohody od 01. 07. 2023. 

2. ZM vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se vznikem pracovněprávního vztahu, mezi Městem 



 19 

Jiříkov a zastupitelem města panem Mgr. Bc. Vladimírem Šamšou, s uzavřením Dohody 

o pracovní činnosti od 01. 07. 2023, na zajištění agendy „Kronikář města“.     

                 

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

         p. Robert Altman             pí Naděžda Stožická 

 

 

 

V Jiříkově dne 27. 06. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 


